an debitor  
feudalis de  
præjudicio  
queri possit?  
& ad interef-  
se agere,  
quando  
simult. inve-  
stitus in hy-  
pothecam  
feudi confen-  
tiens, postea renun-  
ciat?

§. XI. Jam vero porro queritur? an creditor feudalis de eodem præjudicio sibi, atque incommodo inflicto queri, hocque ex capite ad interesse agere creditor queat, simultaneo investitus, qui in debitum, hypothecamque feudalem consensit, huic suo Juri simi. postea renunciat? Agitata haec lis coram summo, quod Dresda floret, Provocationum consilio an. 1710. Sess. æstiv., testante Excell. DN. DE BERGER Occ. Jur. ed. nov. p. 529. n. 8., & negative decisa est. Operæ pretium erit, ut in illam brevillimis inquiramus. Novimus enim consensum simultaneo investiti in debitum, & hypothecam feudalem id operari, ut ipse succedens olim, vel illi satisfaciat, aut patiatur, ut hujus uigore creditor, nostra præsertim in Saxonia, in fructus feudi, & si domini simul adfuerit, vel in substantiam feudi ipsam mittatur. Dec. Elect. 67. Ord. Proc. Sax. V. t. 30. §. 2. Rec. §. 1. vel si feudum ipsum sub hasta sit venditum, ille neque retractus, neque protimiseos jure uti amplius queat, ord. d. R. §. 3. inf. Jam

## SIMULTANEA INVESTITURA QVÆSITI. 39

Jam quid creditor præjudicij allegare posse non video. Præser-tim cum obligatio ita ex consensu, non absoluta, sed limitata, at-que adeo ad ipsum feudum adstricta sit, & simultanea investitus in hypothecam consentiens, non ideo consensum suum adhibu-isse videatur, ut ipsemet obligaretur, sed ut oppignoratio feu-di confisteret. CARPZ. P. II. C. 46. d. n. 8. M E V. P. II. dec. 207. Et quanquam dicatur, succelforem feudalem ad debita feudo in-harentia esse adstrictum, HORN. Jpd. Feud. c. 21. §. 1. intelligen-dum hoc tamen est, si feudum ipsum acceptet, id. cit. d. §. 2. Quod si non fecerit, sed juri suo renunciauerit, nullus tenebitur, præsertim cum haec ipsa sua obligatio cum renunciatione pereat. Et posito obligationem illam esse talēm, quæ ipsum simultanee investitum tangat, & urgeat, ex sententia tamen communiore novinus, quod jam monui, quemadmodum futura hereditatis comoda etiam in creditorum fraudem, L. 6. pr. ff. quæ in fraud. ered. DN. DE BERGER Diff. de omis. bær. tb. 07. DN. DE BERGER Obs. P. I. obs. 280. ita quoque, ob rationis paritatem, futurum successionis in feudo jus refutari possit. Putarem quidem omnino, haec olim aliquatenus disputari potuisse, ubi non debita solum consensu domini, & agnatorum munita, sed cetera quoque ex feudo erant exsolvenda, quæ nonnunquam ipsam feudi substantiam, ejusdemque pretium excedere solebant. Hinc non una de causa præjudicium allegare, & de præstando interesse queri poterant creditores, quando simultanea investitus Juri suo, & suc-cessioni renunciabat. Haec autem hodie ex Ord. rec. t. alleg. §. 1. & 3. exulant, ubi imposterum non indistincte omnia debita, quæ vafallus contraxit, sed feudalia tantum, id est, ea, quæ consensu domini, & agnatorum, supra memorato, munita sunt, vel alias onera feudi, puta, dotalitium, item quæ ad refectionem, & melio-rationem ejusdem sunt impensa, aliaque, audiunt, exsolvuntur, & hinc neque creditores, quod ejusmodi renunciationem urge-ant, neque simultanea quoque investiti, quod ob haec debita juri suo renuncient amplius, non habent, præsertim cum ex obser-vantia Curiae nostræ & Mand. Feud. d. 17. Apr. an. 1700 non ultra dimidium, vel bestiem consensus in oppignorationem largi-ri soleat, & debeat.

SECT.

## SECT. IV.

DE

FORMA RENVNCIATIONIS JVRIS EX  
SIMVLT. INVEST. QVÆSITI.

§. I.

**H**is tenus hac dispositis, suo ordine ad ea explicanda per-  
sumus, quæ formæ nomine, id est, fundamenti, requisito-  
rum, ac solennitatum loco in simul. invest. renunciatione  
explici solent. Alia est interna, seu substantialis, alia externa,  
seu accidentalis. Illa vel in renunciatione simplici, vel conventionali  
observatur, quod in priori mera renunciantis, eaque li-  
bera, quæ præ cæteris hic spectanda, L. 3. ff. de R. J. BREVL.  
*de renunc. caus. 2. c. 1.* GIPHAN. c. l. c. 1., non persuasionalibus va-  
riis, vi, metu, doloque inducta, arg. L. 4. ff. si quis caut. J. SCHRAD.  
*er. de matr. Cons. 9. n. 37.* GRAVETT. cons. 449. n. 18. absolvitur  
voluntate, GARZ. tr. de ult. fin. iur. n. 452. BOLOGNET.  
in L. naturaliter §. nabil commune, P. II. n. 14. ff. de A. P. Hinc re-  
nunciatio quoque spontanea Juris sui refutatio audit, JOH. BAPT.  
CACCIALVP. tr. de trans. qu. 3. n. 11. ROB. MARANT. cons. 48. n. 1. ff.  
Et quanquam coacta voluntas etiam voluntas dicatur, GAIL.  
L. 2. obi. 93. n. 4. ENENCKEL. de priv. L. 3. c. 16. n. 8 attamen  
talis non est, qualis hic in nostrâ Juris refutatione pro forma re-  
quiritur. Ibi enim integra est voluntas, ubi quid ultro volumus,  
& sponte, CVJAC. ad rubr. ff. de eo quod mei., & ipsæ leges vo-  
luntarium id dicunt, quod neque per vim, nec ignorantiam fa-  
ctum fuit, a L. 28. ff. de lib. caus. DALLNER c. 16. §. 17.

**quæ conventionalis sit** §. 2. Altera vero conventionalis, quæ pactum aliquod, ab  
utraque parte initum, presupponit, præter voluntatem; & cer-  
tum, integrum liberunque renunciantis consensum, in quo ea-  
dem, quo supra monimus, abesse debent, L. 116. ff. d. R. J.  
ex parte, ut barbare loquar, renunciarii, solennem aliquam &  
in continent factam adceptionem ad sui substantiam requirit  
DALLNER. c. 17. n. 3. 4. Colliges hæc, vel ex hoc unico, quod  
pactum sit duorum, pluriumve in idem placitum consensus L. 1.  
ff. de pact. L. 3. ff. de poll. BREVL. c. 6. CANS. 2. c. 1. n. 3. hic  
vero

SIMVLTANEA INVESTITVR A QVÆSITI. 4

vero aliter exprimi nequeat, quam ipsa mutua declaratione, que si in renuntiacione ab altero praesente non adhibetur, statim illa corruit, nec renunciati nocet, licet ab absentis Notario recipiatur. MENOCH. cons. 380. n. 27. EVERARD. cons. 480. n. 9. WESENBERG. in L. 4. C. de paet. n. 23. MYNSING. Rp. 56. n. 4.

§. III. Haec in masculis, qui libera renunciandi gaudent facultate. In foemini vero præter voluntatem & conlensem, an Juramentum nonnulli juramentum corporale, & actu præstitum, à Const. tum in re-  
Elect. P. II. c. 35. pro forma substanciali ponunt, MODEST. nunc foemini-  
PIST. L. 4. cons. 29. n. 33. COLER. de proc. Exec. L. 1. c. 10. n. 241. ntarum for-  
ABEL STRASBURG. cons. 3. n. 4. HORN. Clasf. 8. Rp. 7. CARPZ. mæ internæ  
P. II. Cons. 35. d. 7. Allegant enim, renuntiaciones J. Civ. pro-  
hibitas L. ult. ff. de suis, & leg. L. 3. C. de Coll, nullo subsi-  
stere modo, nisi adcedente jurejurando, quod Jus Can. obser-  
vari jubet C. 28. X. de jurej. c. 2. X. de paet. in 6to. Verum  
haec non adeo procedere auctumare. Quanquam enim Jur. rat. dubit.  
Civ. renuntiaciones, scil. ex quo de hereditate fiunt, sint pro-  
hibita; non ideo statim ad juramentum, quod per hoc conva-  
liduntur, recurrendum, nec ex Jur. Can. decisio desumenda, rat. decid.  
& illud hac de causa indistincte est adhibendum, cum Jus no-  
strum patrum, L. X. L. 1. art. 13. v. Hätten Sie auch ihrer  
Erbtheilung daran verlobet/ deren sollen Sie entbehren/ nul-  
lo discrimine sexus habito, præter judicis autoritatem, aut testes  
aliquot, nihil exigat. Quod vero alleg. attinet Constitutionem, vel  
cœco patet, quod in illa non de renuntiacione juramento  
peragenda, sed si id fuerit factum, de illa ex enormi latione  
rescindenda, instituatur quæstio. Quæsto vero, quid haec ad re-  
nuntiaciones simpliciter omnes, easque jurato faciendas? Quæsto  
quale argumentum a filia, ibidem solum nominata, ad omnes  
alias renunciantes foeminas, vel de hæreditatis renuntiacione ad  
eam, Juris nostri simultanei, elicitor. Hinc haec omnia pro mo-  
re suo solide, ac erudite confutavit HORN. Juriprud. feud. c. 16.  
§. 17. ibique allegat, plus vice simplici ab utraque Lipsiensi, & Vi-  
tembergensi Facultate tales foeminarum renuntiaciones, alii, quam  
paternæ hæreditati renunciantium, firmas, ratasque habitas esse.  
Quæ eo magis nostro in casu adiplicaveris, cum hic non de tali  
hæreditate, sed de Jure aliquo, aliunde in alterius feudo quæstio,  
sperataque inde successione, eaque renunciata, sermo nobis sit.

F

Mones,

Mones, esse id genus renunciationis, ob imbecillitatem sexus indistincte introductum, CARPZ. *ut. loc.* & ideo nulli Juri, nisi ju-  
ramento, renunciari posse. JOH. OLDEND. *Ench. Except. mem. exc.*  
*contra renunc. exc. 59.* Verum nego consequentiam. Nondum  
enim eo res recidit, ut, excepta solius Carpzvii autoritate, vel  
textu aliquo generali, vel D. D. omnimodo consensu, allegata de-  
fendatur sententia, ergo nondum, praesertim in foemina majoren-  
ni, concludendi video rationem. NIC. VIGEL. *meib. Jur. Civ. L. 4.*  
*c. 14. quis. reg. 2.* Porro vel ex hoc contrarium adparet. Quodsi  
enim foemina in sui præjudicium, tacite hypothecæ, constante  
matrimonio, L. II. & 21. C. ad SCt. Vellej. VIGEL. *l.c.*, nec non  
conventionali, MATH. *de Afflit. Dec. 31.* MATH. CVN. *de Paet.*  
*L. I. c. 6. n. 80.* BOER. *Dec. 23. n. 9.*, imo omni hæreditati, ac suc-  
cessioni, DN. DE BERGER *Oec. Jur. L. 2. t. 4. ib. 48. n. 5.*, DN. DE  
WERNHER. *Obs. P. II. P. VIII. obs. 430. & 63.*, absque jurejurando  
renunciare possit. Quidni eodem & minori fore præjudicio, idem  
in Juris nostri renunciatione fieri poterit? Interim nullus dubito,  
melioris fore securitatis cautelam, si hoc ipsum exigatur, nun-  
quam tamen adsero, aut sum adserturus, esse illud de renuncia-  
tionis substantia, sed nomen sibi alicuius extrinsecæ formæ po-  
tius vindicare, quæ salva re, salvoque renunciationis actu, omitti  
potest.

In quo for-  
ma renunc.  
externa sit  
posita?

§. IV. Forma vero extrinsecæ, externa, & accidentalis ea est,  
quæ vel solennitatis cuiusdam necessariae, vel melioris probatio-  
nis causa, externe requiritur. Prior itaque ipsum renunciationis  
actum, posterior vero hujus actus securitatem, spectat. In illa jam  
jubent, ut renuncians, vel in propriâ persona, vel per procura-  
torem, speciali mandato instructum, huic suo Juri renunciet, BART.  
*in L. Pomponius n. 1. ff. de Neg. Gesp.* DALLN. *l. c. c. 17. n. 8.* Re-  
nunciarius vero, ut præfens factam adceptionem repeatat, &  
adserat, quia illa, ab absentis Notario facta, quod monuimus, est inuti-  
lis, ALCIAT. *de praf. reg. 3. praf. 21. n. 7.* necesse est quanquam, & hac  
in parte, mandatarium, specialiter instructum, admitti posse, pu-  
tarem, & id eo magis, quam & ipse judex, quanquam incompe-  
tens alias, illam adcepere possit, arg. L. 27. & 30. C. de don. GAIL.  
*L. II. obs. 39.* SCHNEIDEW. *ad §. 2. f. de don. n. 11.* MASCARD.  
*V. l. concl. 347. n. 14.* WESENB. *cons. q. n. 31.*

§. V.

§. V. Ad hanc formam, an consensus domini, vasalli, ac ceterorum agnatorum, nec non judicialis resignatio in Curia fennali exposcatur, hoc loco perquendum esse duco. *An consensus domini ad il-*  
*lam requiriatur?* Videtur enim quid colligatum est, eodem dis-  
*quidem, 1.) quod, quo generè quid colligatum est, eodem dis-*  
*rat. dubit.*  
*folvi rursus dñe L. 118. ff. de R. J. Jam cum consensu domini,*  
*& vasalli jus hocce in feudo sit quebitum, ergo eodem eidem re-*  
*nunciationum sit modo. 2.) quod Mand. Torgav. §. Sesen et. huic*  
*renunciationi, his non adhibitis, arguento verborum: Darum*  
*wenn ein Lehn-Guth also mit consens des Lehn-Herrns/ und*  
*Bewilligung aller Mit-Behnhten et. oder sonst etwas daran*  
*verändert wird et. adverstetur, et eam non aliter, quam hac obser-*  
*vata forma, ratam adferat. Verum hos dubitationum nodos vel uno rat. decidi.*  
*ictu conficies, si scilicet ponderaveris, hanc Jur. Civ. regulam in ter-*  
*minis habilibus esse accipiendam, cum in hypothesi faltem, non æ-*  
*que vero in thesi loquatur, ergo de posse, ad esse, non statim valeat*  
*consequentia. Nemini enim sane obtruduntur beneficia, hæcque in*  
*alterum collata, obligant quidem dantem, haud vero, quin illa non*  
*respuat, accipientem. Exemplum habes in donatione. Et posito,*  
*inesse huic brocardico aliquam vim, & efficaciam, novisti tamen,*  
*non prius ad illud Jus esse configendum, donec nulla rei dubiae*  
*ex Jure nostro Feudali decisio allegari queat. Feuda vero ipsa hoc*  
*Jure, dissentiente etiam, imo invito, ac ignorantie domino, a vasallo*  
*refutari, & agnato, vel alii, in illo succelluro, remitti, tradique pos-*  
*se II. F. 14. 18. 30. 38. 49. J. F. A. c. 5. & 21. J. F. S. c. 7. art. 3. ibi-*  
*que gloss. licet quoque pietum intervenerit, fuse testantur VVLTEJ.*  
*L. 1. c. 10. n. 130. INTRIGOL. Tr. de feud. qu. 51. §. 9. SCHILTER.*  
*ad J. A. c. 5. §. 3. DALLNER. c. 6. n. 48. HORN. l. c. c. 22. §. 3.*  
*STRUß. c. 12. §. 9. DN. DE WERNHER P. II. obs. 358. p. 679. Nec*  
*iac in parte novioribus mandatis aliud esse fancitum deprehendi.*  
*Jam cum in ipso feudo id procedit: quidni eadem Juris ratione in*  
*simi. investi renuncianda? Cum expeditum sit, quod connexorum,*  
*& coniunctorum eadem natura, dispositio, & ratio extet, & de utro-*  
*que idem Jus statuatur. PARIS. L. III. c. 70. n. 22. SCHRAD. P. II.*  
*P. 9. S. 6. qu. 15. Hic itaque argumentatio a majori, ad minus facta,*  
*feliciter valer. Accedit, quod consensus domini, & vasalli vel hoc ex*  
*puncto non esse de necessitate videatur, quoniam utriusque nihil præ-*  
*judicat, qui ex agnatis, & simili. investitus, an hic, an aliis, feudo*  
*quondam, ejusque possessione potiatur. Et hoc negotio una alterius*

momenti fundamentum, alleg. Mand. Torgav. superstructum, corruit, cum ubi de mutatione aliqua, quæ ipsam feudi substantiam, non vero, quæ personas, hoc ipso investitus, afficit, sermo sit, & hæc nostra renunciatio insuper non extraneis, quo de casu etiam Mand. El. Feud. d. anno 1622., si id objeceris, intelligo, & omnia, si id agatur, priori Mandato injuncta, esse observanda, concedo, *DN. DE BERGER Suppl. ad E. D. F. P. II. p. 256.* quippe quæ tunc in alienationem aliquam degenerat, quam vero prohibitam, multis ostendimus in alleg. nostra dissent. § 10. v. HORN. l.c. c. 22. § 3., sed ipisis agnatis fiat, qui eodem tempore jure quodam quæsito, ex una eadem que investitura gaudent.

an agnato-  
rum?

§. VI. Agnatorum consensum quod attinet, distinguendum esse putamus, an hæc nostra renunciatio proximiori aliquo, eodem gradu posito, an vero remotiori cuidam simul investito agnato fiat. Priori casu, nullum horum requiri consensum, vel ex hoc vides, quia agnatis ceteris nihil prorsus decedit, an hic, an alter proximiorum, feudo quondam, ad ipsos nondum devolvendo, potiatur. Posteriori vero vel ideo illum adhibendum, & repetendum esse censeo, quia hic agnati proximiores, vivo renunciante, ejusque hæreditibus partim a succellione repelluntur, itaque insigne ipsis præjudicium infligitur, partim ipse renunciantarius parum sentit commodi, quum mortuo renunciante hi, quemadmodum feudum. II. F. 26. 39. I. F. 8. STRUV. c. 12. §. 14., ita quoque næctam ex renunciatione alterius jamjam succelionem revocare, & renunciarium expellere queant. Tutius itaque, ac consultius hoc in passu, Juri huic renunciabitur, si ea ipso agnatorum consensu instituatur, tunc enim ipsi, de quo querantur, nec renunciarius, quod revocationem metuat, prefertim si in renunciatione, tali consensi munita, præter ipsum, & ejus hæredes, comprehendantur, non habent.

an judiciali-  
ter fieri de-  
bet renuncie-

§. VII. Ut vero coram Judice feudali, vel ejusdem in curia, haec necessario fieri debeat, & celebrari renunciatio, nullum neque in Ju- re Feud. Comm., nec Saxon., invenimus decisionem. Mandatum enim neque Torgav. neque Electorale feud. de anno 1622., huc recte trahi posse autem. Hinc potius cum DD. concludo: si feudi renunciatio, & ex idenditate rationis, simul, nostræ investiturae, fine domini feudalis consensu, peragi queat, quidni, & illa sine judiciali in feudali ejusdem curia insinuatione fieri poterit. Probat id SCHILT. P. II. de renunc. p. 195. Melioris vero probationis gratia utique con- sulitur

## SIMVLTANEA INVESTITVRA QVÆSITI. 45

sulitur renunciatario, ne exceptione doli, vel persuasioris, vel læsionis adhibitæ, aliquando renunciatio impugnetur, ut judicialiter illa fiat, arg. L. fin ff. quod met. cauf. GVID. PAPÆ Dec. 325. n. 2. quanquam, quod supra de adceptione monuimus, etiam hoc in passu incompetentem judicem, vel hac ex ratione, quod sit aetius mere voluntarius, admittant, arg. L. 27. inf. L. 30. C. de don. GAIL. obs. 39. L. 2. n. 28. aliisque plures. Poterit & interim huic mederi, si renunciatio, agnatis, & similius ceteris investitis, praesentibus procedat, arg. L. 35. ibique gloss. & GODOFRED. C. de trans. Gloss. in L. pen. § 2. circa fin. C. de ad opt. KELLENBENZ. L. c. qn. 5. n. 16. qu. 14. n. 12. SPEIDEL. sex Jurid. v. Verzicht/Adel. Tochter/ p. m. 1280. & 1301.

§. 8 Et haec ita sese habent, si personas, quæ libere, & licite renunciare possunt, hocce nostrum jus refutare vides. Praeter adducta vero, alia solenni opus est forma in harum renunciatione, quæ partim jus renunciandum ignorant, partim hac ipsa conditione suam, ob obligationis, & consensus defectum, deteriorem reddere nequeunt. Vna harum formarum barbara quidem, in praxi tamen recepto vocabulo certioratio, idest, facta istius juris, & beneficii, cui renunciatur, personæ renuncianti notitia, vel declaratio, dicitur. Expedita enim est Juris regula, neminem juri ignorato renunciasse, per L. 195. ult. C. de inoff. test. SEB. MEDIC. tr. de Cour. poss. n. 318. AEG. BELLENGE dec. 502., seu jus, quod sibi competere nescit, remississe, censeri, arg. L. ult. §. si. nesciunt, C. de furt. CAM. BORELL. Conf. 4. n. 16. Ignorantia vero haec vel presumitur, vel excusat in foeminiis, rusticis, militibus, minorenibus, VIGEL. ltc. L. 2. c. 17. BENECKEND. in L. 2. f. 2. m. 5. P. 2. art. 1. n. 192. ff. de R. I. BARO DE SCHENCK. Vir. Concl. jurid. contl. 29. PRUCKM. Conf. 3. n. 105. His si non debito more facta certioratio fuerit, promissione sua, ac renunciatione stare non coguntur, licet, illa juramento corroborata, acceptata, & quid amplius fuerit. DALLNER. l. c. 1. n. 12. Jusjurandum enim ignorantem non obligat, nec ad non cogitata extenditur, CAEPOLL. tr. de Caus. c. 196. n. 7. ENENCKEL. de Priv. L. 3. c. 26. WESENB. Conf. 23. n. 12. LUDOV. MOLIN. tr. de major. P. 2. p. 579., imo ne ad dubitata quidem L. 9. ff. de N. G. cum dubitans utique pro ignorantie reputetur, & consensu destituatur, WESENB. conf. 74.

an certioratio  
renunc.  
fit adhiben-

n. 61. BENECK. l. c. n. 208., ergo exceptione non facta certiorationis, omnes agentis insultus, intentiones, & prætentiones elidunt. J. DAVTH. l. c. n. 149. PRVCKM. V. I. c. 8. n. 104. STYCK. Caut. contr. l. c. §. 6. Dices forsitan, quid haec omnia ad jus propositum renunciandum? quod partim per se, quid involvat, cui libet patet, hoc vero, si sit, alterum de eo non amplius esse redendum certiorem, c. 31. de R. J. in 6to, novimus, partim in regula horum iurium non comprehenditur, quibus certioratio præmittenda est. Bene. Quod prius attinet, nondum est evictum, hocce nostrum omnino ubique supra memoratis personis patere, & qualia producat commoda, quidve operetur, notum esse, atque perspectum, hoc enim, cum facti sit, probandum ab adserente erit, in posteriori vero casu, cur non ad iura ignorata, quibus succurrunt leges, & hocce nostrum, numerari queat, & debeat, non video rationem decidendi, cum universaliter procedat regula: cum de omni jure, cuius effectus, commoda, atque incommoda non adeo bene novit, esse certiorandum. Jam subsu mas de personis nostris, & nostro jure. Nec obstat, jus notum nulla indigere certioratione. Distingvendum enim est, an ex materiali, an vero finali causa illa instituatur. Prior pro solennitate quadam extrinseca, necessaria accedente habetur, JASON in Auth. Sacramente C. si adv. vend. n. 59. GIPHAN. c. l. cons. V. p. 143., ubi nulla rerum scientia sufficit, HENR. CANIS. c. 31. de R. J. in 6to. FAB. DE MONT. tr. de Emt. vend. qv. 8. n. 15. FRANC. TURZAN. opin. 122. n. 1. COVAR. refol. L. 2. c. 3. n. 3., sed omissa doli, & fraudis suspicionem arguit, arg. L. 35. ff. de pact. L. 9. §. 2. ff. de trans. VVITEJ. V. I. cons. 17. n. 53. SCHILT. diss. c. §. 42. Aliud de causa finali, qua adhibita certioratione, renuncians id agit, quod jure suo amplius uti nolit, ergo cautela abundantia, qua nunquam nocet, L. 33. ff. de aur. leg. L. 49. de R. J. GVIL. L. 2. obs. l. 64. 2., non vero necessitatibus, ac solennitatis cuiusdam loco, & nomine venit.

An in minorum renunc. tim in minoribus, praeter memoratam, observari solet, quando quam tuto minirum horum loco tutores, ac Curatores ius simili. invest. res, & curatores faciunt, refutare volunt. Mentionem hujus rei Sect. III. §. 4. jamjam eadem, qua sparsimus, nunc ulterioribus momentis illam adserturi. Qua in alienatio ritur vero an hujusmodi, tutores ac curatores, Juri minoribus suis

## SIMULTANEA INVESTITURA QUÆSITI. 47

suis in feudo quæsito renunciaturi, eadem, qua in rebus eorum alienandis, Jurium cautione, ac solemnitate uti debeant, ejusdemque nimirum ut justa renunciationis causa præcedat, ejusdemque cognitio, ac judicis tandem decretum, sequatur? Quidni? In eodem enim, respectu futurae successionis, versantur minores præjudicio, ac in ipsa rerum fvarum alienatione, præsertim cum renunciatio species alienationis audiat, hinc si juri in feudo faccedendi, quod reale, radicatum, & præsentaneum est, mortuoque vasallo, possessore, statim actu secundo successionem infert, renunciant, idem facere videntur, ac si ipsum feudum repudient. Unam enim relatorum, & correlatorum esse naturam, & sententiam, tralatitium habetur. Hofum itaque requisitorum, & formæ hujus a tute, vel curatore ratione non habita, minori revocationem, ac rei vindicationem competere nulli dubitamus. Addas, his, si placuerit, supra jam allegatas causas.

§. X. Jam vero, quonam a Judice cognitio cause insti-  
tuenda, decretumque interponendum sit, disquiri meretur. Se-  
cundum L. 6. ff. de reb. corum, utrumque iudex domicilii,  
aut pro re nata rei sitæ, agit, & subministrat regulariter. Ve-  
rum hæc in allodialium renunciatione, vel cellione, vel aliena-  
tione sunt disposita, quæ merito hoc in passu, ubi de feudi  
speranda, eaque renuncianda, successione agitur, exulare puta-  
mus. Quid enim judicii domicilii, extranco præsertim cum  
feudo in alterius terris quæsito? cum ex Mand. Eleçt. d. anno  
1691., & juramento vasallatico, Cod. Aug. P. I. p. 1982. nec  
non sententia CARPOVII LVI. resp. 115. & Pr. For. r. 3. n. 4.  
ea in Saxonia obtineat observantia, ut etiam sine domicilio his  
in terris similiter investiti forum sortiantur, ac intiuu caufarum  
feudalium ibidem judicentur, ergo rationi consentaneum sit,  
& juri, eundem potius ejusdem cause judicem esse debere, a  
quo illa ipsa penitus pendet. HORN. l. c. c. 12. §. 30. Judex e-  
nim ordinarius, quod feuda spectat, nullam habet jurisdictionem, arg. L. fin. ff. de jurisd. GVTIEREZ. L. 1. c. 16. n. 6. So-  
lus quippe dominus, vel mediatus, hujusque loco immediatus,  
jus in illis exercet. SCHRAD. P. X. Sect. 20. n. 94. Quæ o-  
mnia eodem modo in rei sitæ judge procedunt, nisi diſpicias,  
an iudex ille dominium feudale, annexamque jurisdictionem  
habeat,

A quonam  
iudice cogni-  
tio cause fie-  
ri, & decre-  
tum interpo-  
ni debet?

in feudis  
Schriftfassici.  
cis.

habeat, vel an feuda, qualia nostris p̄eprimis in terris, quod dicimus, Schriftfassica, Canzley, an vero Amtfassica, Amts-Lehn, & eaque vel ab Electore Saxonico ipso, ejusdemque curia, vel ab ipsa p̄fectura recognoscenda, an tandem talia sint, quae a professoribus feudorum nobilium prudent. Priorum novisti quædam Curiis Provincialibus, qua Jurisdictionem, reliqua soli Regimini Aulico subesse. Hæcvero Curiarum Jurisdictione lites tantum, & causas, quæ inter vasallum, & vasallum, & inter hunc, & dominum, & ita vice versa, agitantur, & disceptantur, concernit, non vero ea, quæ ab ipso domino, ejusdemque Curia feudaliter pendent, & vel exp̄esse, vel tacite sunt reservata. Hinc cum investitura ipsa simultanea, nec non tutoris, & curatoris, hypothecæque constitutio, in alienationem consensus, cetera, non ab his, sed a Curia immediate petantur, v. O. S. P. R. T. 46. §. 3. Ord. Cur. Prov. Witt. rubr. Was vor das Hof-Gericht ic. ibique das Lehn belangende ic. HORN. c. 4. §. 44. c. 4. §. 18. ZIEGL. ad O. P. S. t. 40., ergo merito concludimus, nostro etiam in casu cause cognitionem, ob factam a tute, & curatore renunciationem instituendam, nec non decretum renunciandi, non ab his, sed Curia Principis feudalis interponendum esse.

in feudis  
Amtfassicis.

§. XI. Nec aliam his de feudis sententiam, in eorum, & juris in ipsis quefisi, refutatione pronuntiamus, quæ Amtfassicam qualitatem habent, ab ipso tamen principe recognoscuntur. Explicant hoc multis adducta HORNII l. c. §. 19. & c. 19. §. 8. CARPOVII L. 6. rep̄. 30. LEYSERI de Landfassicau §. 45. P̄fectura enim jurisdictione tantum gaudet, nihil vero in ipsam feudi substantiam ipsi decernere licet. In aliis vero feudis, eorumque investitis, qui plenarie a p̄fectura pendent, rem procul dubio esse, lubentissime concedimus. Quod tandem feuda tertio, loco memorata, spectat, si dominus directus Jurisdictionem, annexam feudo, habet, arg. O.R.t.2. §. 3. cognitionem causæ ab ipso institui, nec non decretum exhiberi posse, omnino statuimus, nihil reprehendentes, quod nostra sententia remoram possit injicere. Sin minus, neque ad Curias Provinciales, aut p̄fecturas, sed ad ipsam immediate Curiam, ex rationibus jamjam memoratis, & quia, ut Dominus immediate superior, consideratur, ita tamen, ut illius, ceu domini directi mediati, & proximi, arg. P. S. O. t. 46. §. Würde ic. non excludatur consensus,

in feudis

SIMULTANEA INVESTITURA QUÆSITI. 49

sensus, DN. DE BERGER. Oct. Jur. L. 2. t. 5. p. 528. HORN. c. 19.  
§. 4. recurrendum esse censemus. Tetius interim nostræ adser-  
tionis veritatem, Mand. Torg. §. ult. da aber auch die Unmün-  
digen / suffulcimus, si enim in casu necessaria renunciationis  
Serem. Legislator a tute, & curatore, zuvörderst in alle Wege  
unser / als des Lehn. Herrns consens, und decret &c. requi-  
rat, multo magis illa eadem, in voluntaria, & spontanea hujus juris  
renunciatione, ab his instituenda, solennitatis, & formæ genera-  
erunt adhibenda, & observanda.

§. XII. His vero tricis obviam iri posse putant, si minor, uti in  
omni contractu, ita præsertim in nostra renunciatione, jurejurando,  
coque corporali, & factu præstio sefe obstringat, per Auth. C. si advi-  
vend. COV A R. in c. 2. de pass. in oto. Po. 3. §. 1. J. D A V T H. eod. n.  
61. DALIN. c. 5. n. 7. Juramentum enim etatis, omnisque solenni-  
tatis defectum supplet, arg. L. 3. C. si min. se maj. & facit, ut pro  
majore minor habeatur. CRAVETT. conf. 142. n. 27. Deci. Conf.  
493. ZASIVS ad d. Auth. n. 33. BÖER. dec. 49. ita ut nullus restitutio-  
nus relinquitur, T R E V T L. Disp. Vol. I. dec. 21. th. 2. L. 6. BORELL.  
T. I. Dec. 1. 60. n. 5. DN. DE WERNHER. Obs. P. II. obs. 415. licet non de  
eo, cui renunciat, jure, sed certiorior, GABR. ROMAN. L. 2. de jurej.  
concl. 3. GIPHAN. conf. 5. p. 146. OLDEND. ex. 19., quamquam meliori  
fundamento dissentiant, GAIL. L. 2. obs. 41. TIRACQY. in L. si nunquam  
n. 98. C. de rev. don. JOH. DAVTH. l. c. n. 76., modo dolo adverfarii id  
omne non fuerit effectum. PAVL. PIC. PAPIENS. T. I. fol. 100. BÖER.  
Conf. 30. n. 12. JO. MAVRIT. Tr. dersel. in int. c. 115. Habet enim jus-  
jurandum generalis & specialis renunciationis hoc in casu virtutem,  
& efficaciam, ALEX. conf. 27. n. 7. V. I. ROMAN. L. 2. de Jur. concl. 4.  
GIPHAN. l. c. MASCARD. V. 3. c. 126. n. 53. WESEN. conf. 52. n. 24. Ve-  
rum ad quæam formam illud ipsum referes? Ad neutram ego  
putarem. Cum enim ad internam nullo modo trahi queat, ex-  
ternam vero plane tollat, non video, quæ ratione illi adnumerari,  
quin potius pro actuali quo, extra negotium alias superveniente,  
haberi possit.

§. XIII. Quæ melioris probationis gratia adhibetur forma, vel  
præsentia illorum, quorum in favorem renunciatur, vel scriptura,  
non nunquam etiam insinuatione judiciali absolvvi solet. Si præ-  
sentes sunt sic dicti renunciatarii, bene se habet res; Sin minus ni-  
hil inde præjudicium capient, cum vel Notarius, vel procurator spe-  
cia.

An præsen-  
ti renunciata-  
ri orum pro-  
forma requi-  
ratur?

cialiter instructus pro ipso absente, ipsi renunciationi interesse, & factam acceptationem ratihabere quali, & repetere, imo si paetum præcesserit illam acceptare queat. Jo. DAVTH. l. c. n. 102. SICHARD.  
 anScriptura? de matr. Conf. g. n. 50. SCHILT. l. c. p. 325. Scripturam vero eo certius,  
 ac tutius exposcunt, KNIPSCH. l. c. c. 6. n. 244. J. DAVTH. l. c. n. 36. Et  
 ad L. ult. C. de paet., quam plerumque, einen Verziches-Brief ap-  
 pellare solent, V. SPRINGSFELD de Apanag. c. 12. n. 6. quoniam par-  
 tim facta renunciatio, & hujus acceptatio, partim ubi id fuerit neces-  
 se, adhibita Juris renunciati certioratio, que facti est, & non præ-  
 sumitur, ergo probari debet, JASON in Aub. Sacramenta n. 59. GI-  
 PHAN. conf. 5. p. 143, inde eo melius deduci ac fortius urgeri queant.  
 Quanquam & Cautela Strykianæ, quam multis Sel. l. c. 5. § 7. cod.  
 tr. commendatum habemus, aliquid dandum esse, hoc loco pu-  
 tem, si scilicet hi, in quorum favorem renunciantur, præter instru-  
 mentum renunciativum, Notarium, & testes aliquot adhibeant, & ille  
 præsertim in subscriptione, se præsente, & audiente, ipsam renun-  
 ciationem, & pro circumstantiarum gravitate, certiorationem, &  
 cetera facta, & subsecuta esse, testetur. Insinuationem vero eo præ-  
 primis casu necessariam censem, si quid pro ipsa renunciatione pre-  
 tii intercesserit, vel si Juri sim, inv., ad summam pecunie certam æ-  
 stimato, vel partì pecuniae feudali, vulgo, dem Lehn-Stamm re-  
 nunciatum fuerit. Cum enim haec renunc. species donationis sit,  
 haec vero 500. solidos excedens, insinuatione opus habeat, licet tan-  
 tum æstimata sit, eadem de illa conclusionem, quam de donatione  
 faciunt, ROMAN. Com. Concl. L. 3. concl. 1. n. 84. KELLENEB. qu. 6. n. 4. si  
 vero jurata fuerit, licet immodica, non illa opus esse docent, BALD.  
 in L. 19. C. de S. S. Ecc. SALYC. in L. 38. n. 8. C. de don. eamque opinio-  
 nem, docendo, consulendo, ac judicando, receptam, testantur GAIL.  
 L. 2. obs. 39. n. 27. GVID. PAP. Dec. 350. n. 5. KELLENEB. qu. 6. in fin.

## SEC T. V.

## DE

## JVRIS SIMVLTANEI RENVNCIATI EFFECTIBVS.

## §. I.

Effectus re-  
nunc. I. in  
genera.

**T**ransimus jam ad sistendos effectus, quos haec nostra gignere,  
 atque producere solet renunciatio. Horum in genere unus  
 est, quod is, qui semel huic suo juri simultaneo valedixit, pro  
 investito amplius non habeatur. Renuncians enim jus suum per-  
 dit.

dit, & ad illum, cui renunciatur, transfert, arg. §. si itaque. J. DE BON. poff. L. 26. C. de adm. tut. MATTH. de Affl. in Conf. Imp. Frid. de Jur. Primit. §. tota bac lex. n. 44. DALLN. c. 18. n. 1. 2. Alter, quod II. in foemina præfertim, si ita in simultanea investitura comprehendatur, ut demum deficientibus masculis succedat, quod regulariter, CARPZ. P. III. Conf. 28. def. 13., & huic suo juri renunciet, exclusio nem successionis jam constitutæ, perpetuam reddat. Cum renunciatio, quæ pura est, & in rem, perpetuam habeat exclusionem L. f. C. de abſt. har. ALEX. conf. 20. n. 16. V. 1. CVRT. Sen. Conf. 45. Col. IX. MANT. Conf. 333. V. 1. Quod vero meliore omnino Jure, ac fundamento, si etiam generaliter renunciet, negat STRUV. obſ. feud. ad c. 9. Synt. J. F. §. 10. v. pl. KELLENBENZ. qv. 6. Quia exclusio hominis plus operari non debet, quam legis, cum major vis, ac potestas hujus sit, quam illius, GAIL. L. 2. obſ. 78. n. 4. MARANTH. de Ord. Jud. P. 4. dift. 16. n. 19. Bvrs. conf. 115. n. 2. V. 1. ergo quoque filia, ob masculos ex clusa, renunciatione non in perpetuum feudo privat, sed illis deficientibus regressum habet. ISERN. c. 1. n. 1. f. tit. quemadm. feudal. ad fil. pert.

§. II. Tertius, quod ipsa renunciatio declareret, jus renunciatum antea competuisse renuncianti, DALLNER. c. 19. n. 11. Est enim quædam privatio, quæ habitum præsupponit. MENOCH. cons. 68. n. 1. PRÜCKM. cons. 44. Quartus, quod actiones omnes, tam petitoriae, quam possessoriae ex parte renunciantis corruant, & ipse illas intendo, exceptione factæ renunciationis, paci, transactionis, & quæ sunt genus alia, repelliri possit, SWENDEND. in summ. act. for. c. 2. m. 12. §. 11. Expediti enim Juris est, quod renuncianti Juris ferme renunciati regressus, repetitiove non detur L. 14. ff. de Aed. Edict. ENENCKEL. L. 3. c. 16. n. 35. MYNSING. R. sp. 1. n. 38. SCHRAD. P. 10. S. 9. n. 201. DALLN. c. 19. n. 3.

§. III. Hæc in genere de effectibus nostri renunciati Juris, qui quousque tamen ultra renunciantis & renunciatarii intentionem non extendi debent, quoniam agentium actus, ultra, aut præter eorum voluntatem, & mentem non operantur. WESENE. cons. 74. n. 63. EVERARD. cons. 19. n. 50. L. 3. MENOCH. cons. 1. n. 223. Ex his jam facili opera colliges, quid effectuum, renunciationibus supra Sect. II. allegatis, conditionali puta, reservativæ, & tacite, sit adscribendum. Renuncia in specie in tioni itaque sub conditione promissæ, aut contemplatione alicuius rei conditionali. factæ, nullus prius datur effectus, quam si conditio evenire solet.

52 DE RENVNCIATIONE JVRIS EX

DECIAN. V. 2. Rp. 36. n. 1. GOMEZ. resol. T. I. c. H. n. 52. DALLNER. c. 3.  
n. 63. Vel si demum in certa conditionis eventum sit facta, hac ex-  
istente, ulterius non valet. Cessante enim renunciationis causa,  
cessat simul ejus effectus. Renuncatio enim a causa declaratur.  
MYNSING. Rp. 92. n. 19. SCHRAD. P. 10. Sect. 9. n. 207. TIRAQV. tr. cit. de  
in Treservati-  
va?  
in tacita.

cess. caus. P. I. n. 94. Quod idem de reservatione in illa adhibita praedica-  
caveris. Causa enim limitata, & restricta, eundem limitatum, &  
restrictum, producit effectum, arg. L. 2. ff. de his, quæ in tert. L.  
16. d. A. R. D. SCHRAD. L. c. n. 208. In tacita vero tam diu durat effec-  
tus, quam diu non per factum aliquid contrarium, alia, quam re-  
nunciationis hue dum tacita voluntas exprimitur. Expressi enim  
& taciti sicut eadem est virtus, & effectus idem, L. cum quid. ff. &  
cert. pet. GAIL. L. 1. obf. 116. n. 5. L. 2. obf. 30. n. 2. MASVET. præf. for-  
tit. de jure. & ult. vol. n. 57. ita expressum facit cessare tacitum, arg.  
L. 39. §. 1. ff. de Vulg. & pup. subst. GIPHAN. Conf. 9. p. 245. Ed. SCHILT.

SECT. VI.

DE

MODIS TOLLENDI, ET REVOCANDI JVR.  
SIMVLT. RENVNCIATIONEM,

§. L

**V**el renunciatio hujus nostræ Juris ab una tantum, vel per mo-  
dum pauci, aut alius conventionis, ab utraque parte facta, tol-  
latur, & revocatur. Priori casu, si nimirum illa a sola renun-  
ciantis voluntate pendet, re adhuc integra, puta, cum vel illa non-  
dum rite facta, vel per acceptationem alove modo jus alteri sit qua-  
situm, eadem sola renunciantis voluntate, & declaratione contraria,  
JOH. BOLOGNET. in L. postquam n. i. C. de past. BORELL. cons. 14. n. 9.  
quomodo ab WESEN. Comm. ad ff. t. mand. n. 9. posteriori vero, uti tam renun-  
ciatoque, re-  
nunciante, &  
renunciata-  
rio.

ciatis voluntate pendet, re adhuc integra, puta, cum vel illa non-  
dum rite facta, vel per acceptationem alove modo jus alteri sit qua-  
situm, eadem sola renunciantis voluntate, & declaratione contraria,  
JOH. BOLOGNET. in L. postquam n. i. C. de past. BORELL. cons. 14. n. 9.  
quomodo ab WESEN. Comm. ad ff. t. mand. n. 9. posteriori vero, uti tam renun-  
ciatoque, re-  
nunciante, &  
renunciata-  
rio.

ff. d. R. J. MENOCH. cons. 412. n. 49. DECIAN. resol. 39. n. 47. V. 2. Renun-  
ciatio quippe duorum, pluriumve consensu fit, ergo horum dissensu  
revocatur, DALLNER. c. 20. n. 10. Et nihil ad rem facit, quod juramen-  
tum renunciationi nostræ adcesserit; Cum enim illud in solius acci-  
pientis favorem sit adjectum, hac remissa, illud ipsum quoque remit-  
titur. GALERAT. tr. de ren. Cent. B. ren. 38. n. 3. 4. CARPZ. P. II. c. 36.  
n. 7. Sequitur quippe naturam sui principalis actus. Non ultra ter-  
minos

minos tamen hæc adserita sunt extendenda, puta si frater, in fratrium <sup>an hæc revocatio tertio</sup> favorem huic suo juri renunciaverit, & horum unus factam sibi re- nunciationem, prædicto modo, tollat, & revocet, jus ideo ceterorum, <sup>noceat?</sup>

ceu tertiorum, per illam revocationem non infringitur, ratio: pacti enim & renunciationis ea est natura, ut nemini injuriam faciat, nec tertii jus lœdat, sed salvum illud, integrumque relinquat. GAIL. L. 2.  
obs. 58. n. 4. MYNSING. Cen. 2. obs. 7. f. DALLNER. c. 4. n. 36. o. 5. n. 4.

§. II. Quid si huic fratri, renunciationem jam revocanti, absen- tibus ceteris una illa fuerit facta, & nomine horum ab illo acceptata, an simul corruat? Expositi hanc materiam, qua ratione alteri per alterum obligatio adquiri possit, solidissima aliqua observatione DN. DE WERNHER P. I. obs. 182. Omne negotium brevissimis eo reddit: aut renunciatarii ceteri, de hoc renunciatione facto certiorati, jam conferunt, adceptionemque a fratre factam, ratihabuerunt, aut non? Priori casu, licet frater renunciet rursus, sibi, & ceteris factæ renunciationi, jus hoc ceterorum, jam quæsitum, non evertet. Po- steriori vero omnino, si nimirum tempore intermedio, donec ceteri de negotio resciverunt, & illud acceptaverunt, vel ratihabuerunt, pacientes a conventione resiliant, & acceptans frater jus suum re- nunciant remittat, inutilis erit tunc horum ratihabitio, neque jus aliquod ex facta, & revocata renunciatione, allegare poterunt.

§. III. Potest etiam Juris nostri renunciatio per solum renun- ciatarium, vel actu aliquo expresso, vel tacito tolli, ac revocari. Prius per renunci- fundatur in regula: quod etiam juri, per modum pacti quasit quo modo atarium tollatur, & revo- renunciare queat. JOH. FRID. BALB. IV. de pref. P.V. qu. 6. n. 5. DALLN. ceturtenund. l.c. n. 8. Posteriori vero, testante H. PISTOR. P. IV. qu. 6. n. 36. 37., ex variis conjecturis colligitur, partim si frater, cuius in gratiam hocce nostrum jus refutatum fuit, successione, per mortem vasallū possesso- ris ad ipsum devoluta, renuncianti, renunciatam partem occupanti, non contradicit, sed illum quiete feudi possessionem simul adprehen- dere sinit; partim, si instrumentum super facta renunciatione con- scriptum, vel renuncianti remiserit, vel laceraverit, vel, quod vi- dere licuit, ipsum renunciationis actum, & expressa ejusdem verba deleverit, v. DN. DE WERNHER Obs. P.IX. obs. 27., & alia. His enim fa- tis declarat, se animum mutasse, & ipsam renunciationem remisisse.

§. IV. Praeterea nostri juris renunciatio tollitur ac revocatur, si agnatus, in cuius illa facta est favorem, fato fungitur. Mors enim, morte tolli- tur renunciatum

## 54 DE RENVNCIATIONE JVRIS EX

nunciatum est, deficientibus, Jus renunciatum reconvalescit, arg. L. 24. C. de pact. Capias hoc vero velim, si nullis liberis, vel nepotibus masculis relictis, renunciatarii decefferint. BVR. cons. 13. n. 4. V. I.

an nepotes, BART. in L. Liberorum n. 12. V. 5. Hi enim soli etiam per verba, Erben/renunciarii Leibes; Erben/ftylo Jur. Feud. confveto intelliguntur, J. F. 17. 26. renunciatio- 34. 2. F. 18. 20. 26., etiam si in literis in vestitum hoc nomine ve-  
niant. GAIL. L. 2. obs. 154. WVR M SER. de feud. improb. P. 3. Sect. 5.  
renunciatio- SCHRAD. P. 2. c. 3. n. 31. DN. DE WERNHER Obs. P. II. obs. 490. n. 4. Et  
ne, hoc mor- tuo, fruan- tur? tuor. Et quod hac parte, quod supra demonstravimus, nepotes, licet regula-  
riter sub appellatione filiorum, & haeredum non comprehendantur,  
JASON. in L. Gallus, §. instituens n. 24. ff de Lib. & postb. attendi debe-  
ant, extra dubium esse puto, cum mens hic contrahentium praecae-  
teris spectanda sit, que iusta interpretatione nepotes, expresse licet  
non nominatos, sub filiis complectitur L. 84. & 101. ff. de R. S. ALEX-  
AND. V. 3. concl. 26. KELLENB. qu. 39. n. 4. accedit, quod pacta regu-  
lariter pro realibus habeantur L. 22. & 40. pr. ff. de pact. L. 9. ff. de  
prob. BRVNNEM. ad L. 13. C. de contr. sfp. & cum pacifcente non com-  
moriuntur, sed in successorem, tam universalem, quam singularem  
L. 52. §. 1. & L. 17. ff. de pact. transcant. Hæres enim in omne jus,  
quod defunctus habuit, succedit, L. 62. ff. de R. J. L. 19. de V. S. Si  
vero nulli extent, per se dicta patent, nec interefit, an ante, vel post  
renunciatarium decefferint. AVT. FAB. in C. L. 5. t. 9. d. 12.

quomodo re- §. V. Eadem ratione, conditionis resolutivæ, & reservativæ  
nunc. condi- existentia, nostrum jus revocatur. Conditione enim cessante ipsa  
tionalis, & dispositio cessat. BARTOL. in L. 2. §. f. de cond. & dem. Jus quippe,  
reservativæ quod hactenus ex obligatione conditionali transmissum quidem,  
tollantur? non tamen penitus extinctum, dormiit, & in suspenso fuit, rursus  
revivisicit, MYNSING. Rp. 97. n. 12. KELLENB. qu. 22., ergo ad tempus  
contractus retrotrahitur, & eo loco habetur, ac si nunquam facta sit  
renunciatio. Obligationes enim ex conventione cum legem acci-  
piant, secundum eam sunt determinandæ. ALEXAND. V. 3. concl. 107.  
n. 6. LAVR. DE PINV Cons. 88. Hinc conditio quidem sive tacita, sive  
expressa fuerit, dispositioni principali est connexa, ut actum omnino  
efficiat individuum, semperque cum illa operetur; interim tamen  
ea ejus est natura, ut actum suspendat tantum, & finito negotio cor-  
ruat. In hac enim nostri Juris renunciatione, cum adposita conditio,  
& reservatio essentiam rei dent, & quasi principium, & pars omnino  
potissima dicantur, adeo ut causa finalis, conditio, & forma, in u-  
nam,

## SIMULTANEA INVESTITURA QUÆSITI<sup>I</sup> 55

nam, eandemque quasi cooperationem coincidant, sequitur uno cessante, statim omnia tria cessare, *TIRAQV. tr. cit. P. I. LIMN. I. n. 69.* *WESENB. cons. 16. n. 9.* *KELLENB. qu. 20. n. 4.* Renunciantes enim hoc agunt, ut per illam renunciationem successio quidem pérpetua in familia renunciatarū censeatur, hac vero extincta, ex conventione reservatoria ipsis, siveque hæredibus jus ad renunciata revertendi rursus enascatur, vid. *diff. alleg. FROMMAN. de exist. cond. patr. ren. her. resp.* Dico vero notanter, siveque hæredibus, licet renuncians, conditione, & reservatione nondum resoluta, moriatur; Cum partim conventiones, æque ac renunciations regulariter pro realibus habeantur, *L. 8. ff. de pign. act.*, partim obligationes, etiam conditionales tam active, quam passive in hæredes transcant, §. ex conditionali *J. de V. O. L. 57. ff. eod. GAIL. L. 2. obs. 2. n. Roman. cons. 247.* *CRAVETT. cons. 127. n. 12. V. 1.* Jus enim renunciantis non penitus est extintum, sed suspensum, tantum, quod ad transmissionem ad hæredes sufficit arg. *L. 7. §. 1. ff. d. A. & O. MYNSING. resp. 97. n. 12.*

*KELLENB. qu. 22.*

§. VI. Tandem quoque nostri Juris renunciatio revocatur, & tollitur, si scilicet <sup>aa</sup> renuncia-  
vi, meo, dolore fuerit extorta. Cum enim renunciatio spontanea Juris sui refu-  
tatio dicatur *ROB. MARANT. c. 48. n. 1. 2. ff.* hinc contraria consensus abesse de-  
bet. Sicut enim liber & voluntarius conensus bona fidei contractum efficiens tolli & revo-  
caſa est; ita & diverso vis, & metu contrariis, & pugnans eorumdem est modus,  
que illi invicem dissolvuntur, *L. 16. ff. de R. J. ROL. AVALL. V. I. cons. 95. n. 31.*

*FORT. GARZ. tr. cit. n. 406. & 434.* Nec prator ratum habet, quod ita gestam  
est, *L. 1. ff. quod met. BÖER. cons. 1120. n. 38.* *HEIG. Comm. Inst. I. Except. in princ.*  
*n. 5. f. modo metus sit justus, & vis talis, que metum incutit, & in constantia  
hominem edere potest.* *GAIL. L. 2. obs. 146.* *DALLNER. c. L. n. 44.* Nihil ope-  
ratur quoque haec renunciatio, iuramento licet corroborata. Juramentum enim, quid si jure  
non esse debet iniquatum vinculum, hinc naturam actus sui principialis sequitur, jurandum ac-  
& Jur. Civ. nullo Pratoris auxilio indiger, Jure vero Canon. & nostro Saxonico celerit?

absolutione, & relaxatione tollitur. *F. DAVTH. d. I. n. 46.* *TREVTLER. c. I. V. I.*  
*d. 11. th. 4.* *DALLNER. I. c. n. 42.* *CARPZ. ad Cons. P. II. cons. 35. def. 3.* Eodem an illa, quæ  
dolo elicita recedit renunciatio, ratio: quia dolo deceptus non consentit *L. 9.* dolo elicita,  
*§. 2. ff. de Trans.* *WESENB. Cons. 23. n. 4.* *BOCER. Clas. disp. I. d. 3. th. 5.* licet, & iuramento  
id jurato fecerit, quia ob consensus defectum nec in ordine ad Deum, nec ad ho-  
minem obligatio ex talijuramento oritur, sed ipso jure nulla est promissio. *CARPZ.*  
*P. II. c. 34. d. 9. 1. 3.* *GIPHAN. c. I. cons. 2.* Reliqui tollendi ac revocandi, renun-  
ciationem nostram modi, facili opera tam ex se, quam casuum existentia, patent.

§. VII. Ne vero nobis objiciatur, hæcce asserta, renunciante simulante in-  
vestitum ad justum redire possit renunciatum, & illa §. 1. *Sect. V.* quibus nimi-  
rum, illius, facta juris sui renunciatione, non amplius pro investitu haberet, hujus Sect.  
diximus, inter se pugnare, pacissimum omne negotium componemus. Vtrumque suo cum §. 1.  
bare talo, etiam atque etiam vides, si distinguere tibi placuerit, renunciante Sect. V.

non intuitu domini directi, & feudi, sed eorum, quorum in favorem renunciavit, pro investitu non amplius esse reputandum. Renunciatio enim per se jus semel in feudo factum, haud tollit, sed respectu renunciariori quasi singit, tamdu renunciantem non adesse, quaudiu ipse, ejusque heredes renunciaram feudi partem possident, aut successionem in illo sperant. Ex his ergo confit, manere renunciante quasi vasallum dominii, eique ad ea omnia esse obstrictum, que leges, & observantia feudales a vasallo, alias, & similitudine inveniente expescere solent. Nimirum ut tempore, & morte legitimo, debitoque, in iuratu domini, vel vasalli casu, renovationem investiturae sua decerner expectat, & ita, nostris praepinis in terris, ubi, vi Const. Elect. 45. P. II. Mand. Torgav. & Mand. Elect. d. anno 1691. ceterorum, nulla alia in feudo successio admittitur, quam quae per conjugiam, quam vocare amant, maxime, aut si mariis simultaneam investitiram, camque suo tempore, & modo renovatam, queritur, serenissimo domino feudalii, ejusdemque Constitutionibus feudalibus satisfaciens, nisi successione, quacunque ratione renunciata, olim prorsus excidere velit. Et ita vix putamus, aliquam dubitationis aleam hac in parte a nobis esse relictam.

## SECT. VII.

ACTIONIBVS, ET EXCEPTIONIBVS EX JVRIS  
SIM. INVEST. RENVNCIATIONE RE-  
SVLTANTIBVS.

## §. I.

**A**ctiones tandem ex hac nostra renunciatione resultantes, pariter ac exceptions, tam renunciari, quam renunciariori competentes, aggredimur. Quae illi dantur, vel ex ipso renunciacioni pacto, ac promissione, vel circa hanc ex adpositis conditionibus, reparationibus, aliisque descendant. In prioribus, an vel premium intercesserit, an aliud quid praefandom, necessario inquires; in illud, renunciatis vel conditione ex moribus, vel actione P. V. ex contractu in nomine, facio ut des, vel que, cum eadem coincidit, actione in factum, L. 6 ff. C. de trans. STRYK do V. AII. S. I.m. 7. §. 5. experierit, ad id, quod alter dandum promisit, ut sua ex parte impleat. Objecis fofsan, L. 5. §. 3. ff. de P. V. caveri, non hac actione, utpote Civili, L. 7. §. 2. ff. de pact. L. 5. & 16. ff. de P. V., sed doli subsidiaria agendum esse. Verum huic statim L. 5. ff. eod. opponimus, qua contraria expresse assertur. Et ut has contradictiones tollamus, cum STRYK. c. L. §. 1. & 2. distinguimus, an ex facto renunciativo in alterum, qui se ad dandum obligavit, aliqua redundaret utilitas, necne: illo casu, ordinaria actio ad id quod promissum est, hoc vero subsidiaria instituetur. v. FRANTZK. ad ff. t. d. d. P. V. n. 49. Jam vero in negotio nostro vides, quod omnino agnatus, seu proximus, seu remotus, cuius in favorem iuri simultaneo est renunciatum, singulare atque extimum capiat commodum, cum vel pactem, ad ipsam alias non delatam, lucretur, vel fendo proxime succedat, qui per remotiorem gradum diutius forsitan, imo in ævum, fisset exclusus.